
     

 1 

Zápis z kolegia d ěkana FŽP ze dne 26. 1. 2012 
 
 Přítomni: PhDr. Benda, Doc. Blažková (zast. prof. Vráblíkovou), Mgr. Bogan, Ing. Brůna, Doc. Janoš, 

Doc. Loučka, Mgr. Marková, Ing. Richter, Mgr. Vojtíšek,  
Omluveni:  Ing. Neruda (RVŠ), Prof. Vráblíková (N) 
 
Bod č. 1. – K informacím z kolegia rektora dne 3.1.2012  
Program: 
• Univerzitní knihovna – je připravován převod fondu knihovny FŽP, doklady o vzniku knihovny FŽP jsou 

předávány v kopiích. 
• Tvorba sociálního fondu zůstane na stejné úrovni. UNIŠEK – ponechat příspěvek z mezd (sociálního 

fondu 1,5 %), tj. 1.500,- Kč/zaměstnance se 100% úvazkem. Za FŽP bylo schválení předáno na 
rektorát. 

• Odměňování doktorandů v presenčním studiu na VŠ – dohody, účast na projektech, částečný pracovní 
úvazek pedagoga nebo THP – připraví se směrnice! 

 
Bod č. 2. Studijní obory  
• Jsou rozpracovány návrhy rozšíření akreditace KS n.Mgr. OH + RK při stávajícím personálním 

obsazení – je třeba ihned zpracovat studijní opory a umístit je na stránky kateder. Přípravu zajistí 
garanti předmětů v oborech OH a RK, případně s dalšími vyučujícími! 

      Z.: děkan + KSPV, KTEV, KPV 
 
Bod č. 3 Přijímací řízení do akademického roku 2012/2013  
• V první polovině ledna byly pracovníky FŽP navštíveny střední školy v Ústí n.L. a sousedních okresech 

pracovišť fakulty.  
• Dne 19/1/2012 proběhl Den otevřených dveří, prezentací se zúčastnilo cca 90 uchazečů, další si 

vyzvedli materiály na studijním odd. samostatně.  
• Příjem přihlášek probíhá.  
 
Bod č. 4 Úvazky, personální zajišt ění výuky  
• KPV, KTEV – jsou prováděny změny úvazků při účasti na projektech TAČR, OPVK, TEMPUS. 
 
Různé:  
Děkan  
- Licenční smlouvy – ponechat svázané ve výtisku BP nebo DP!  
- TEMPUS – 24. a 25. 1. 2012 proběhl workshop na FŽP – organizační příprava a odborný program 

proběhl bez potíží. Poděkování náleží všem zúčastněným.  
- Ve vazbě na projekt TEMPUS byla uzavřena smlouva o spolupráci UJEP s univerzitou v Kazani, 

následně bude připravena smlouva s univerzitou v Kaunasu – viz leták. Z.: Ing. Neruda 
- Seminář Analytická chemie a ŽP bude 2. 2. 2012 od 9:00 h. v aule FŽP s exkurzí v pátek 3.2. 
- Centrum pro otázky ŽP – příprava konference v Ústí n.L. – 9.-10/2 v aule Hoření.  
- Byl připraven návrh směrnice k finančním záležitostem – platby externistům na dohody, posudky, 

vedení závěrečných prací, pronájmy prostor apod. Vydání Z.: tajemník   
- Byly projednány možnosti spolupráce FŽP a FVTM s GŘ Teplárny Trmice dne 29/11/2012, vzory 

technických zpráv obdrželi doc. Janoš, vybrané doc. Loučka, Mgr. Marková a prof. Vráblíková. Zprávy 
byly odeslány na FVTM. Je předpokládáno uspořádání schůzky zástupců obou součástí v průběhu 
února 2012. 

 
Doc. Blažková   
- Vyplňování tabulek k rozšíření akreditace oborů OH a RK probíhá, doručit tabulky písemně s podpisem 

a elektronicky. T.: 5/2/2012 
- Bc. studium – SCHÚ – lze doplnit předměty, poslat vyplněné tabulky s anotacemi a osnovami 

předmětů. T.: 5/2/2012  
 
Doc. Lou čka  
- Probíhá schvalování grantů Remediace, OPVK, Centra kompetence. 
- Pokud granty projdou, bude nutné přijetí pracovníků a zajištění kanceláří. V úvahu přicházejí prostory 

po knihovně (mimo studovny). 
- Dodání vyplněných tabulek k rozšíření akreditace – Z: garanti p ředmětů 
- OPVK – Obecná chemie, přednášení 1x pro FŽP a Př.F. x 2 předměty 
 



     

 2 

Dr. Benda 
- Bez připomínek za AS FŽP a KSPV. 

 
Doc. Janoš  
- Mgr. Holcová – na částečný úvazek bude zajišťovat redakci časopisu SO – KD souhlasí. 
- Nová ediční směrnice pro UJEP – za edici odpovídá fakulta, UJEP bude vykonávat dohled. 
- Do 31/1/2012 vložit záznamy do RIV, dokončit kontroly. Publikuje-li student, musí být zaveden 

v systému RIV!  
- Dny vědy a výzkumu – shromáždit náměty. Dny VaV proběhnou koncem dubna. 
 
Ing. Br ůna  
- TAČR – do 2. kola prošly 2 projekty na Centra kompetence  
- FRVŠ – návrhy projektů FŽP neprošly výběrovým řízením. 
- Aktualizace DZ – viz doklad – ve shodě s DZ UJEP – k 29/2/2012 – schválená aktualizace z VR a AS! 
 
Mgr. Bogan  
- Dne 27/1/2012 – uzávěra předmětů pro STAG – zajistit konečnou kontrolu! 
- Licenční smlouvy – viz vyjádření děkana. 
- CI UJEP – velká důležitost pro bezchybný chod celé UJEP, dlouhodobě je podfinancováno!!! 
 
Mgr. Vojtíšek  
- Střediska na r. 2012 – sdělit čísla středisek pokračujících nebo nově uzavíraných. 
- IGA – uzávěrka – nedočerpané či přečerpané prostředky, rychle dořešit. 
- Ulice Mendělejevova (starší objekty v kampusu) VYCERRO – projekt VaVPI. Na zápis odpoví děkan. 
 
Ing. Neruda  - sl. cesta 
- Výukové pobyty pedagogů z ERASMU - 14 dnů pro FŽP, do 30/3/2012 nahlásit zájemce na LS! 
- Školení v rámci ERASMU – 5 dnů/1 osobu pro FŽP,  
- Nabídka spolupráce na výrobní a nevýrobní sektor – doc. Radvanovský 
- Univerzita Vladimír – je zájem o spolupráci, připravit návrh dohody o spolupráci na projekt „Čistá voda“ 

– Z.: Ing. Neruda 
- Přijede prof. z Izraele – středa 8/2/2012 přednáška + diskuse 
 
 
Příští kolegium bude v úterý 14/22012 od 13:00 hodin,  KV 211   
 
 
 
Zapsal:  Ing. Richter, děkan 
 


